+ In nomine domini anno Millesimo centesimo sexagesimo octavo ab incarnatione
domini nostri jhesu christi mense junii et Regni autem domini nostri Willelmi dei gratia
magnifici Regis anno secundo de mense madii ! indictione prima. Scriptum pro futuri
temporis memoria est emissum a nobis Regitio et manasse judicibus de hoc quod in
nostra et aliorum hominum presentia Veniens blasius sacerdos pro parte domini petri
revelli 2 ostendens instrumentum continens quomodo preteritis annis Guillielmus filius
angerii® qui tunc temporis camerarius erat domini nostri gloriosissimi regis Roggerii
beate memorie eidem domino petro de revello ex jussione et mandato nominati regis
quandam cesinam in loco ubi prata dicitur assignaverat per suos fines . quam cesinam
memoratus dominus rex roggerius dicto domino petro donaverat propter sua bona
servitia sicut in instrumento continebatur. Insuper autem carta de assignatione facta
per predictum camerarium adduxit tres idoneos testes videlicet Johannem portaurie.

1 William I died May 7, 1166, and William 1T was acknowledged as king two days later. Cf.
H. F. p. 89, nn. 1 and 2.

2 Cat. Bar. p. 599, art. gg1.

3 Ibid. p. 596, art. 898 ; p. 585, art. 493.
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Johannem constantini . et Johannem de landulfo rotunde qui singillatim peranbulaverunt
ccram nobis ipsam cesinam sicut assignata fuerat per hos fines. a prima parte est via
vetus que venit de montenigro usque ad illam viam que vadit per canpitellum de meleta.
A secunda parte incipit ab ipsa via de predicto canpitello . et vadit recte usque ad
magnum? cerrum quam inciderat prefatus Johannes portaurie. A tertia parte incipit ab
ipso® cerro que vadit per vallonem descendendo usque ad mensam regine. A quarta
parte assendit ¢ per vallonem de cerrito usque in finem priorem . et dicebant dimisisse
sex passus secundum quod ipsi domino petro assignatum fuerat per supradictum
camerarium . et exinde ad sanctad dei evangelia juraverunt sic esse verum. Sicuti
peranbulaverunt et testificati sunt. Nos vero Judices hoc viso intellecto et cognito tam
per instrumentum quam et per testes et ne aliquando oblivioni traderetur tibi adenulfe
notarie qui interfuisti . ad partem domini petri de revello et suorum Heredum taliter in
scriptis redigere precepimus.

+ EGO QUI SUPRA REGITIUS JUDEX +
+ EGO QUI SUPRA MANASSES JUDES.+

NOTE

ON THE ABSENCE OF ANY SYSTEM OF ITINERANT JUSTICES IN
APULIA AND CAPUA.

‘To the student of Anglo-Norman institutions,” Professor Haskins writes, the
most interesting aspect of the judicial organisation of the Sicilian kingdom is the
question whether there existed a system of itinerant justices. This question has been
raised by most of the recent writers on South Italian and Sicilian institutions, from
somewhat various points of view. Caspar regards the justiciars instituted by Roger 1I.
in Apulia and Capua as well as in Sicily as members of a board travelling through the
country without definite circuits, and tacitly, though not perhaps explicitly, suggests that
they were itinerant members of the cur/a. Chalandon goes further and considers that
they were at first temporary delegates of the cwria, successors in some sort of the
commissioners who were sent to administer justice or make inquests under the regency
of Adelaide and in the early years of Roger II. Only by degrees did they become fixed as
local justiciars with definite circuits some time in the reign of William II. He does not,
however, assert in so many words that the same men were central and local justiciars, a
view which is adopted by Ernst Mayer. Originally, in the opinion of this writer, the
justiciars were employed not only at the central court, but were also sent to administer
justice in the provinces. Gradually a distinction appeared between the ordinary justiciars,
who became fixed in the provinces, and the three master justiciars who remained at the
central court, or /nagna curia, as it came to be called. These three master justiciars,
however, had besides provincial functions, for they were employed respectively as master
justiciars of Apulia and Capua, Calabria, and Sicily, and complete separation of functions
was only achieved in the Hohenstaufen period. Such, in outline, seems to be Mayer’s